Р Е Ш Е Н И Е

Думы Георгиевского муниципального

округа

С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я

«___»________ 2023 г.                    г. Георгиевск                                  № _____

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной
передаче из муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность
 Ставропольского края
          В целях реализации Закона Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края»,  на основании постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», постановления Правительства Ставропольского края от 26 января 2005 г. № 5-п «О порядке подготовки документов для безвозмездной передачи имущества в связи с разграничением полномочий между органами государственной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

         РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый перечень недвижимого имущества, находящегося в казне Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края.
2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Направить в установленном порядке в министерство имущественных отношений Ставропольского края документы, необходимые для принятия решения о передаче из муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

        2.2. В двухнедельный срок со дня утверждения передаточного акта внести изменения в реестр муниципального имущества Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, исключив из него вышеназванное имущество.

        3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Инджиев).
Председатель Думы
Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   А.М.Стрельников
Проект решения вносит:
Глава

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект решения визируют:
первый заместитель главы администрации                                  А.Е.Феодосиади

управляющий делами администрации                                              Л.С.Мочалова
начальник правового

управления администрации                                                                      И.В.Кельм

начальник управления имущественных
и земельных отношений администрации                                          С.П.Ситников
УТВЕРЖДЕН

решением Думы
Георгиевского

муниципального округа
Ставропольского края

от _________ 2023 г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, находящегося в казне

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края,

предлагаемого к передаче из муниципальной

 собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

в государственную собственность Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения

 имущества
	Индивидуализирующие

 характеристики

 имущества

	1
	2
	3
	4

	1.
	трубопровод от ТК – 58Б до внешней стены жилого дома по ул. Лермонтова, 60 диаметром 2 dy-65
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от ТК – 58Б до внешней стены жилого дома по ул. Лермонтова, 60 диаметром 2 dy-65
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 13 м,
кадастровый номер 26:26:010615:573

	2.
	трубопровод от наружной стены блок-модуля котельной № 27 до внешней стены жилого дома по ул. Тронина, 7/1(1 корпус) по подвалу жилого дома Тронина, 7/1 (1 корпус) и до внешней стены жилого дома по ул. Тронина, 7/1 (2 корпус), диаметром 2dy-100 протяженностью 12,0 м, диаметром 2 dy-100 протяженностью 6,0 м, диаметром 2dy-80 протяженностью 35,0 м, диаметром2dy—80 протяженностью 32,0 м, диаметром 2dy-50 протяженностью 17,0 м, диаметром 2dy-50 протяженностью 32,0 м.
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от наружной стены блок-модуля котельной № 27 до внешней стены жилого дома по ул. Тронина, 7/1  (1 корпус) по подвалу жилого дома Тронина, 7/1 (1 корпус) и до внешней стены жилого дома по ул. Тронина, 7/1 (2 корпус), диаметром 2dy-100 протяженностью 12,0 м, диаметром 2 dy-100 протяженностью 6,0 м, диаметром 2dy-80 протяженностью 35,0м, диаметром 2dy—80 протяженностью 32,0 м, диаметром 2dy-50 протяженностью 17,0 м, диаметром 2dy-50 протяженностью 32,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 134 м,
кадастровый номер 26:26:011304:1269

	3.
	трубопровод от ТК-3а до наружной стены жилого дома по ул. Гагарина, 236, ТК-3а, запорная арматура в ТК-3а, диаметром 2dy-80, протяженностью 33,0 м
	Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от ТК-3а до наружной стены жилого дома по ул. Гагарина, 236, ТК-3а, запорная арматура в ТК-3а, диаметром 2dy-80, протяженностью 33,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 33 м,

кадастровый номер 26:26:010743:333

	4.
	трубопровод от ТК-1 до наружной стены жилого дома по ул. Чугурина, 141, ТК-1, запорная арматура в ТК-1, диаметром 2dy-80, протяженностью 29,20 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от ТК-1 до наружной стены жилого дома по ул. Чугурина, 141, ТК-1, запорная арматура в ТК-1, диаметром 2dy-80
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 29 м,
кадастровый номер 26:26:010743:332

	5.
	трубопровод от ТК-1а до внешней стены жилого дома по ул. Красных Партизан, 23(блок), диаметром 2dy-50 протяженностью 7,4 м, диаметром dy-40 протяженностью 7,4 м, диаметром dy-25 протяженностью 7,4 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от ТК-1а до внешней стены жилого дома по ул. Красных Партизан, 23(блок), диаметром 2dy-50 протяженностью 7,4 м, диаметром dy-40 протяженностью 7,4 м, диаметром dy-25 протяженностью 7,4 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 22 м,
кадастровый номер 26:26:010350:410

	 6.
	трубопровод от наружной стены здания котельной № 21 до ТК-1А, ТК-1а и запорная арматура в ТК-1а, диаметром 2dy-50, протяженностью 26,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от наружной стены здания котельной № 21 до ТК-1А, ТК-1а и запорная арматура в ТК-1а, диаметром 2dy-50
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 26 м,

кадастровый номер 26:26:010350:409

	7.
	трубопроводы от узла учёта тепловой энергии до жилого дома по ул. Калинина, 95, диаметром 2dy-80 протяженностью 21,0 м, диаметром 2dy-32 протяженностью 11,0 м
	Ставропольский край, г. Георгиевск, Трубопроводы от узла учёта тепловой энергии до жилого дома по ул. Калинина, 95, диаметром 2dy-80 протяженностью 21,0 м, диаметром 2dy-32 протяженностью 11,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 32 м,
кадастровый номер 26:26:011201:827

	8.
	трубопровод от ТК-1а до внешней стены жилого дома по ул. Красных Партизан, 23 (блок 2), диаметром 2dy-50 протяженностью 12,0 м, диаметром dy-40 протяженностью 12,0 м, диаметром dy-25 протяженностью 12,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от ТК-1а до внешней стены жилого дома по ул. Красных Партизан, 23 (блок 2), диаметром 2dy-50 протяженностью 12,0 м, диаметром dy-40 протяженностью 12,0 м, диаметром dy-25 протяженностью 12,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 36 м,
кадастровый номер 26:26:010350:408

	9.

	трубопровод от наружной стены здания котельной № 26 до стены жилого дома по ул. Осенняя, 21, диаметром 2dy-76 протяженностью 25,00 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от наружной стены здания котельной № 26 до стены жилого дома по ул. Осенняя, 21, диаметром 2dy-76 протяженностью 25,00 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 25 м,
кадастровый номер 26:26:010929:498

	10.
	трубопровод от ТК-8 до наружной стены жилого дома по ул. Вехова, 22 а, запорная арматура в ТК-8, диаметрам 2dy-100 протяженностью 12,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от ТК-8 до наружной стены жилого дома по ул. Вехова, 22 а, запорная арматура в ТК-8, диаметрам 2dy-100 протяженностью 12,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 12 м,
кадастровый номер 26:26:010833:478

	11.
	трубопровод от наружной стены блок-модуля котельной № 14-1 до границы земельного участка торгового центра по ул. Калинина, 125, диаметром 2dy-150 протяженностью 121,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от наружной стены блок-модуля котельной № 14-1 до границы земельного участка торгового центра по ул. Калинина, 125, диаметром 2dy-150 протяженностью 121,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 121 м,
кадастровый номер 26:26:000000:5967

	12.
	трубопровод от ТК-33 до ТК-45 А (от котельной № 2), диаметром 2dy-150 протяженностью 110,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от ТК-33 до ТК-45 А (от котельной № 2), диаметром 2dy-150
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 110 м,
кадастровый номер 26:26:000000:5966

	13.
	трубопровод от наружной стены здания котельной № 20 до стены жилого дома по ул. Маяковского, 227, диаметром 2dy-50 протяженностью 10,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край, Трубопровод от наружной стены здания котельной № 20 до стены жилого дома по ул. Маяковского, 227, диаметром 2dy-50 протяженностью 10,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 10 м,
кадастровый номер 26:26:010701:373

	14.
	трубопровод от наружной стены здания котельной № 19 по ул. Московская, 37 до стены МКДОУ «Детский сад № 32 «Карамелька», диаметром 2dy-65 протяженностью 42,0 м
	Российская Федерация, Ставропольский край, Трубопровод от наружной стены здания котельной № 19 по ул. Московская, 37 до стены МКДОУ «Детский сад № 32 «Карамелька», диаметром 2dy-65
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 42 м,
кадастровый номер 26:26:010221:382

	15.
	трубопровод от наружной стены здания котельной

№ 16 по ул. Тронина, 4/1 до стены МДОУ «Детский сад № 35 «Улыбка», диаметром 2dy-40 протяженностью 32,5 м., диаметром 2dy-65 протяженностью 32,5 м, диаметром 2dy-80 протяженностью 65,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край, Трубопровод от наружной стены здания котельной № 16 по ул. Тронина, 4/1 до стены МДОУ «Детский сад № 35 «Улыбка», диаметром 2dy-40 протяженностью 32,5 м., диаметром 2dy-65 протяженностью 32,5 м, диаметром 2dy-80 протяженностью 65,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 130 м,
кадастровый номер 26:26:011305:4208

	16.
	трубопровод от наружной стены здания котельной

№ 4 по ул. Ленина, 73 до стены МКДОУ «Детский сад № 31 «Капелька», диаметром 2dy-50 протяженностью 50,0 м, диаметром 2dy-65 протяженностью 50,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край, Трубопровод от наружной стены здания котельной № 4 по ул. Ленина, 73 до стены МКДОУ «Детский сад № 31 «Капелька», диаметром 2dy-50 протяженностью 50,0 м, диаметром 2dy-65 протяженностью 50,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 100 м,
кадастровый номер 26:26:010617:287

	17.
	трубопровод от наружной стены здания котельной № 1 до стены жилого дома по ул. Говорова, 11/1, диаметром 2dy-100 протяженностью 10,0 м, диаметром 2 dy-150 протяженностью 193,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край, Трубопровод от наружной стены здания котельной № 1 до стены жилого дома по ул. Говорова, 11/1
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 203 м,
кадастровый номер 26:26:010213:595

	18.
	трубопровод от наружной стены здания котельной

№ 25 до стены жилого дома по ул. Светлая, 1, диаметром 2dy-76 протяженностью 10,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от наружной стены здания котельной № 25 до стены жилого дома по ул. Светлая, 1, диаметром 2dy-76 протяженностью 10,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 10 м,
кадастровый номер 26:26:010929:497

	19.
	трубопровод от наружной стены здания котельной № 31 по адресу ул. Калинина, 95 до узла учета тепловой энергии и от узла учета тепловой энергии до стены жилого дома по ул. Калинина, 95, диаметром 2dy-80 протяженностью 30,0 м, диаметром 2dy-32 протяженностью 20,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от наружной стены здания котельной № 31 по адресу ул. Калинина, 95 до узла учета тепловой энергии и от узла учета тепловой энергии до стены жилого дома по ул. Калинина, 95, диаметром 2dy-80 протяженностью 30,0 м, диаметром 2dy-32 протяженностью 20,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 50 м,
кадастровый номер 26:26:011201:826

	20.
	трубопровод от ТК-43 до ТК-58, запорная арматура на воздушном трубопроводе и в ТК-43(от котельной №3), диаметром 2dy-100 протяженностью 10,0 м, диаметром 2dy-100 протяженностью 118,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от ТК-43 до ТК-58, запорная арматура на воздушном трубопроводе и в ТК-43 (от котельной № 3), диаметром 2dy-100 протяженностью 10,0 м, диаметром 2dy-100 протяженностью 118,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 128 м,
кадастровый номер 26:26:010530:475

	21.
	трубопровод от наружной стены жилого дома по ул. Быкова, 83, до наружной стены жилого дома по ул. Быкова, 85 по подвалу жилого дома по ул. Быкова, 83, диаметром 2dy-65 протяженностью 40,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край, г. Георгиевск, Трубопровод от наружной стены жилого дома по ул. Быкова, 83, до наружной стены жилого дома по ул. Быкова, 85 по подвалу жилого дома по ул. Быкова, 83, диаметром 2dy-65 протяженностью 40,0
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 40 м,
кадастровый номер 26:26:011305:4207

	22.
	трубопровод от ТК-1 до наружной стены жилого дома по пер. Казачий, 3, диаметром 2dy-65 протяженностью 15,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск, Трубопровод от ТК-1 до наружной стены жилого дома по пер. Казачий, 3, диаметром 2dy-65 протяженностью 15,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 15 м,
кадастровый номер 26:26:010633:516

	23.
	трубопровод от ТК-58б до внешней стены жилого дома по ул. Ленина, 100, диаметром 2dy-65 протяженностью 40,0 м, диаметром 2dy-80 протяженностью 6,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край, г. Георгиевск, Трубопровод от ТК-58б до внешней стены жилого дома по ул. Ленина, 100, диаметром 2dy-65 протяженностью 40,0 м, диаметром 2dy-80 протяженностью 6,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 46 м,
кадастровый номер 26:26:010615:577

	24.
	трубопровод от ТК-58 а до ТК-58б; ТК-58А, ТК-58б, запорная арматура в ТК-58а и ТК-58 б ( от котельной № 2), диаметром 2dy-65 протяженностью 20,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край, г. Георгиевск, Трубопровод от ТК-58 а до ТК-58б; ТК-58А, ТК-58б, запорная арматура в ТК-58а и ТК-58 б (от котельной № 2), диаметром 2dy-65 протяженностью 20,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 20 м,
кадастровый номер 26:26:000000:5965

	25.
	трубопровод от ТК-42 до здания по ул. Тургенева, 26/1, ТК-42, запорная арматура в ТК-42 (от котельной № 13), диаметром 2 dy-100 протяженностью 109,0 м
	Российская Федерация,

Ставропольский край, г. Георгиевск, Трубопровод от ТК-42 до здания по ул. Тургенева, 26/1, ТК-42, запорная арматура в ТК-42 (от котельной № 13), диаметром 2 dy-100

протяженностью 109,0 м
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженностью 109 м,
кадастровый номер 26:26:011001:427

	26.
	котельная основное строение
	Ставропольский край,

г. Георгиевск,

ул. Пушкина-Ленина,

д. 35/123
	назначение: 10) нежилое,
площадью 78,4 кв.м,
кадастровый номер 26:26:010509:100

	27.
	котельная - основное строение
	Ставропольский край,

г. Георгиевск, ул. Пушкина-Ленина, д. 35-123
	назначение: 10) нежилое,

площадью 46,5 кв.м,

кадастровый номер 26:26:010510:450

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого
к безвозмездной передаче из муниципальной собственности
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края»
Настоящий проект решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края подготовлен в целях реализации Закона Ставропольского края от 20.12.2018 № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края».
На основании вышеназванного закона органы государственной власти Ставропольского края осуществляют полномочия органов местного самоуправления поселений и городских округов Ставропольского края по организации водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения. Полномочия осуществляются Правительством края непосредственно, либо через уполномоченные, им органы исполнительной власти Ставропольского края, и перераспределяются сроком на пять лет.
            Проектом решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края планируется к безвозмездной передаче 27 объектов теплоснабжения, находящихся в казне Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, право муниципальной собственности, на которые зарегистрировано.
           Проект соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам и Уставу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
           Дополнительных средств на реализацию решения из местного бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края не потребуется.

Глава
Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     А.В.Зайцев
Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    С.П.Ситников